3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 04 de Outubro de 2018.
de Medicamentos e Materiais
Hospitalares).
ONDE SE LÊ:
BCMED Comércio de Medicamentos
e Materiais Hospitalares. Valor R$
1.432,50 (um mil quatrocentos
e trinta e dois reais e cinquenta
centavos);
LEIA - SE:
Oncovit Distribuidora de
Medicamentos Ltda. Valor R$
615,60 (seiscentos e quinze reais e
sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA
03/10/2018
PROCESSO Nº. 82396965/2018

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 430795

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Estadual de Atenção
Clínica, torna público que realizará
licitação sob a modalidade de
“Pregão Eletrônico”, de acordo
com a Lei 8.666/93 e alterações,
Lei 10.520/02 e Decreto nº.
2458-R/2010, por meio do
sistema eletrônico. O edital estará
disponível no Sistema do SIGA,
site www.compras.es.gov.br, link:
Área do Fornecedor, para a
licitação abaixo:
Processo nº. 83269622
Edital 0034/2018
Objeto: Registro de Preço de
Material Consumo (Absorvente
Higiênico e Fralda Descartável).
Início do acolhimento Proposta:
08:00 do dia 04/10/2018.
Início da Disputa: 14:00 do dia
17/10/2018.
Maiores informações através dos
telefones (27) 3636-2849 Fax:
(27) 3636-2832 ou E-mail: heac.
compras@saude.es.gov.br

Paulo Sérgio de Souza Dutra
Pregoeiro/HEAC

Protocolo 430662

HOSPITAL INFANTIL
 NOSSA S. DA GLÓRIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória, torna público
que irá realizar licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico,
de acordo com as disposições das
Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e
Decretos nºs 1.527-R/05, 1.790-
R/07 e 2.060-R/08 através do
site www.seger.es.gov.br, link es -
compras, para licitação abaixo:
Pregão 188-2018
PROC. 81716028
Objeto: Medicamentos, ácido
fólico e outros.
Início de Acolhimento das
propostas: 04/10/2018 as
08h00min.
Abertura das propostas:
17/10/2018 às 08h30min.
Início da sessão de disputa
17/10/2018 às 08h30min

Pregão 189-2018
PROC. 83263870

Objeto: Algodão hidrófilo e outros.
Início de Acolhimento das
propostas: 04/10/2018 as
08h00min.
Abertura das propostas:
17/10/2018 às 13h30min.
Início da sessão de disputa
17/10/2018 às 13h30min

Vitória, 04 de Outubro de 2018.
Nelzi de Oliveira

CPL - HINSG
Protocolo 430712

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA, através do
Hospital João dos Santos
Neves, torna público de acordo
com as disposições das Leis
nº. 8.666/93 e  10.520/02  e
decreto nº 2.458-R/10, que
realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico. O Edital estará
disponivel no site:  www.compras.
es.gov.br /SIGA.

PREGÃO Nº 023/2018
PROCESSO Nº  83218459/2018
OBJETO: Aquisição de
Medicamentos
Inicio Acolhimento propostas:
dia  11/10/2018 às 12:00 h.
Fim do envio das propostas: dia
17/10/2018 às 12:55 h.
Abertura do Pregão: 17/10/2018
às 13:00 h.

PREGÃO Nº 024/2018
PROCESSO Nº  80922210/2018
OBJETO: Contratação de empresa
especializada em manutenção
preditiva, preventiva e corretiva do
grupo gerador.
Inicio Acolhimento propostas:
dia 11/10/2018 às 12:00 h.
Fim do envio das propostas: dia
17/10/2018 às  09:55 h.
Abertura do Pregão: 17/10/2018
às 10:00 h.
Informações através do e-mail
hjsn.cpl@saude.es.gov.br

Baixo Guandu-ES, 04/10/2018.
Assumar Rodrigues Pereira

Pregoeiro/HJSN
Protocolo 430740

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

O Hospital Estadual São José do
Calçado torna público o resultado
final do pregão abaixo relacionado:
Pregão 0008/2018
Processo: 80645933/2018
Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de
Remoção
Lote: 01 - Itens 01 a 04 - R$
1.755.801,10

Sebastião Roberto Gomes
Pregoeiro Suplente/HESJC

São José do Calçado, 03/10/2018
Protocolo 430642

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

O Hospital Estadual São José do
Calçado torna público o resultado
final do pregão abaixo relacionado:
Pregão 0038/2018
Processo: 81783213/2018
Objeto: Aquisição de Poltronas

Papai para Acompanhantes de
Pacientes
Lote: 01 - R$ 15+995,00

Sebastião Roberto Gomes
Pregoeiro Suplente/HESJC

São José do Calçado, 03/10/2018
Protocolo 430749

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico - HABF

O Hospital Antonio Bezerra de Faria
torna público, de acordo com a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, o
resultado dos pregões eletrônicos,
conforme abaixo:
Pregão Eletrônico nº 0048/2017
Processo nº 79817394
Objeto: Registro de Preços de
material de consumo hospitalar.
Empresas Vencedoras:
MAT MED HOSPITALAR LTDA ME
Lote 01 - R$ 35.668,00
HOTTSILVA DISTRIBUIDORA
LTDA EPP
Lote 02 - R$ 19.824,00
KYLIMEDI MATERIAL MEDICO
EIRELI ME
Lote 05 - R$ 73.185,00
COMERCIAL ANAZUS EIRELI
Lote 06 - R$ 29.592,00
FRACASSADO: Lote 03
DESERTO: Lote 04.

Pregão Eletrônico nº 0069/2018
Processo nº 82421927
Objeto: Aquisição de Freezer.
Empresa Vencedora:
AR DE CASA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI ME
Lote 01 - R$ 2.000,00

Pregão Eletrônico nº 0072/2018
Processo nº 82816336
Objeto: Registro de Preços de
Material de Higienização.
Empresas Vencedoras:
NOVA CRIST EIRELI ME
Lote 01 - R$ 107.665,80
JCP DA SILVA - COMERCIAL
DESKART ME
Lote 02 - R$ 8.746,20

Pregão Eletrônico nº 0080/2018
Processo nº 82421951
Objeto: Aquisição de Bomba
D’Água
Empresa Vencedora:
AMERICA COMERCIO DE
FERRAMENTAS LTDA EPP
Lote 01 - R$ 7.300,00

Pregão Eletrônico nº 0081/2018
Processo nº 82223068
Objeto: Manutenção Preventiva
e Corretiva em Seladora
Automática
Empresa Vencedora:
EASYTECH SERVIÇOS TECNICOS
LTDA
Lote 01 - R$ 3.900,00
Vila Velha, 03 de outubro de 2018.

Cristina Maria Cruz de Farias
Pregoeira Oficial/HABF

Protocolo 430828

RESUMO DE ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS

SESA/HABF

PROCESSO n° 76757099
Pregão Eletrônico nº 0075/2018
- OPME

ATA n° 0135/2018
CONTRATADA: ORTHOHEAD

INSTRUMENTAIS E IMPLANTES
CIRURGICOS LTDA
Lote 01 - R$ 51.800,00
Lote 02 - R$ 51.800,00
Lote 03 - R$ 45.400,00
Lote 04 - R$ 45.400,00
Lote 07 - R$ 65.000,00
Lote 08 - R$ 59.000,00
Lote 09 - R$ 65.600,00
Lote 10 - R$ 46.400,00
Lote 11 - R$ 42.600,00
Lote 14 - R$ 42.400,00
Lote 15 - R$ 39.580,00
Lote 16 - R$ 22.000,00

ATA n° 0136/2018
CONTRATADA: BH COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI
Lote 12 - R$ 33.312,00
Vigência: 01 (um) ano, contado do
dia posterior à data da Publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
Data da Assinatura: 03/10/2018
Vila Velha, 03 de outubro de 2018

Regina Aparecida Avelar Rua
Diretora Geral/HABF

Protocolo 430823

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº: 022/2018.

Processo nº: 81571950/2018
Referência: Pregão Eletrônico nº
050/2018 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA: MIRIANE
KIEFFER LUTZKE-ME.
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Webcams.
LOTE ÚNICO:
Marca/Modelo: Logitech C920
Webcam Full HD.
Quantidade Máxima: 21 (vinte e
um).
Valor Unitário: R$ 310,00 (trezentos
e dez reais).
Valor Total: R$ 6.510,00 (seis mil
quinhentos e dez reais).
Vigência: 01 (um) ano, contado do
dia posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Atividade: 45.101.061810004.3000
Elemento de Despesa 4.4.90.52.00
Fonte: 0101
GESTOR: Raphael Ramos Corrêa Luiz
- NF 379582
FISCAL: Wemerson Carvalho dos
Santos - NF 566140

Em 02 de outubro de 2018.

Nylton Rodrigues Ribeiro Filho
Secretário de Estado de Segurança

Pública e Defesa Social
Protocolo 430672

Polícia Militar   -  PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES
-  HPM

A Diretoria de Saúde da PMES
torna público que realizará licitação

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial